



**IV SPOTKANIE ZE SPORTOWCAMI
I ARTYSTAMI
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 51
W KATOWICACH**

pod hasłem „*Przyjaciele Euro 2012 -
Kibicuj mądrze z nami*”

**z udziałem Jerzego Dudka,
Mariusza Czerkawskiego**

i Sznupka



Ten poniedziałkowy ranek 16 kwietnia 2012r.w naszej szkole mienił się biało-czerwonymi barwami, a to za przyczyną jednych z najlepszych sportowców: bramkarza Jerzego Dudka i hokeisty Mariusza Czerkawskiego, którzy przyjęli zaproszenie na IV spotkanie ze sportowcami i artystami .



...Był to dla całej społeczności szkolnej dzień radości, zabawy, kulturalnego kibicowania, dzień pełen emocji i wzruszeń, bo to niecodzienna okazja spotkać się z tak znanymi ludźmi, którzy swoimi sukcesami sportowymi rozstawili nasz kraj w wielu zakątkach świata.



Pierwsza połowa rozgrywanego przez nas meczu nazywała się - **strefa kibica**. W tej części Sznupek wraz ze swoim opiekunem policjantem wydziału prewencji KWP W Katowicach nauczyli nas piosenki, która przypominała nam rady Sznupka: jak należy postępować w różnych miejscach i sytuacjach, jak należy się zachować oraz jak żyć zdrowo i bezpiecznie.

Następnie odbyła się prelekcja krótkich filmów „Potrafię kibicować”, „Kibicuję Fair Play”, „Sportowe rady Sznupka” wraz z omówieniem i komentarzem. Oczywiście wszyscy jednogłośnie uznali, że My (czyli cała społeczność uczniowska) jesteśmy prawdziwymi KIBICAMI i przeciwstawiamy się wszelkiemu złu i chuligaństwu tzw. pseudokibicom. Odczytaliśmy wszystkie punkty sportowych rad i obiecaliśmy, że będziemy je stosować na co dzień. Na koniec każdy uczestnik otrzymał ulotkę .



W tej części naszego spotkania, również zostały wręczone nagrody w konkursie plastycznym „Przyjaciele EURO 2012”-**bezpieczne kibicowanie.**”

Do wyboru uczniowie mieli kilka tematów:

- [Projekt stroju kibic](#)
- [Zilustrowanie zasady fair play dowolną techniką graficzną](#)
- [Plakat reklamujący „Euro 2012”](#)
- [Praca plastyczna „BEZPIECZNE KIBICOWANIE”](#)

Nagrodzeni to: Czyrwik Aleksandra, Mateusz Goczok, Paulina Depta, Bartosz Olesiński, Maja Głowania, Wojciech Ryniewicz, Kamila Smoleń, Nicole Zych i Weronika Piasecka, Bartek Rawa, Mateusz Krzan, Ola Szymanik. Wszystkim gratulujemy!



... I tak płasząc, śpiewając doszliśmy do drugiej części spotkania - drugiej połowy rozgrywanego przez nas ważnego meczu, meczu z udziałem najkulturalniejszych kibiców...

Tymczasem naszym oczom ukazał się Jerzy Dudek i Mariusz Czerkawski wchodzący w asyście piłkarzy i hokeistów. Okrzyki: „Jerzy Dudek, Jerzy...” i „Mario, Mario, Mario...”, „fala” na trybunach, bębny, trąbki i wszystko co wydaje dźwięki, nie miały końca.

To była chwila marzeń dla nas, jak i dla wielu reporterów telewizyjnych, prasowych, którzy zawitali do naszej szkoły, by upamiętnić to spotkanie i przeprowadzić wywiady.



Po gromkim przywitaniu przypomnieliśmy sobie jak to było na I spotkaniu z Mariuszem Czerkawskim w 2009 roku oglądając prezentację multimedialną. Pochwaliliśmy się utworzoną **Galerią Talentów**, a w nim m.in. **Fanklubem Mariusza Czerkawskiego**, do którego wpisało się, do tej pory ponad 500 osób.

Sławny hokeista nie krył zadowolenia z naszych działań... Do książki wpisał się również Jerzy Dudek.



Prezentację słynnego bramkarza rozpoczął film przybliżający nam sylwetkę sportowca, jego osiągnięcia i niezapomniany „DUDEK DANCE”, którym w 2005 roku „wytańczył”, fenomenalnie broniąc strzały po serii rzutów karnych Puchar Ligi Mistrzów dla Liverpoolu F.C... I tym razem taniec poprowadził sam Jurek Dudek. Zaproszeni goście, nauczyciele, dyrekcja, duzi i mali tańczyli tak jak pokazał, zgodnie z instrukcją... To był prawdziwy taniec radości i szalonej zabawy.



Tańczący otrzymali specjalnie przygotowane na tę okazję **ORDERY KULTURALNEGO KIBICA** .

Niespodzianką przygotowaną dla zaproszonych gości były pokazy zawodników UKS Sprint pod egidą trenera Pawła Siedleckiego. Poznaliśmy talenty naszych kolegów i niesamowite umiejętności pana Pawła. Brawom nie było końca...nawet zaproszeni goście byli pod wielkim wrażeniem!





Następnie w bramce stanął Jurek Dudek i dzieci miały okazję wykonać strzał. Niestety, nikomu się nie udało.



Oj, zapomniałam, że zaproponowałam Jurkowi, aby dał szansę małej dziewczynce... I stał się cud! Piłka wpadła do bramki ...



Były również strzały na bramkę pomiędzy Mario i Dudi z wykorzystaniem kija hokejowego i piłki nożnej. Taki niecodzienny



Nasi goście mieli nie lada zadanie, gdy musieli wybrać najciekawszy strój kibica. Wszyscy prezentowali się wspaniale i oryginalnie, dlatego też każdy z nich dostał nagrodę, słodczyce i order.



W dalszej części zespoły klasowe prezentowały przygotowane okrzyki, hasła nawiązujące do bezpiecznego kibicowania. Najlepiej wypadły tu klasy młodsze. Dzieci krzyczały na całe gardło, dały z siebie wszystko, by usłyszeli je wszyscy uczestnicy... i nie tylko...

Były również pytania konkursowe z nagrodami nawiązujące do tematu spotkania. Jurek opowiedział nam o swoich ulubionych zabawach z dzieciństwa i to znowu zachęciło nas do zabawy „Stary niedźwiedź” i „Chodzi lisek koło drogi”. Prowadząca była „starym niedźwiedziem, a wokół niej płąsali Dudek i Czerkawski. Taki niecodzienny widok...



Jurek Dudek przedstawił nam swoją książkę pt. „Uwierzyć w siebie...” i zachęcał do jej przeczytania wszystkie dzieci.

CAŁA POLSKA CZYTA DUDKA! można rzec parafrazując znane hasło promujące czytanie 20 minut dziennie. Codziennie. I my to popieramy!

Jurek Dudek i Mariusz Czerkawski mówili nam o swojej wspólnej pasji jaką jest gra w golfa i pokazali nam namiastkę swoich umiejętności.

Warto dodać, że i w tych zawodach są jednymi z najlepszych.



Słodką niespodzianką zakończyliśmy IV spotkanie, odśpiewaliśmy „Sto lat”, bo obaj niedawno obchodzili urodziny. Na środek wjechały dwa torty z palącymi się świecami.



Na pamiątkę tej wizyty Jerzy Dudek, Mariusz Czerkawski i Policja otrzymali piękne porcelanowe kubeczki z namalowanym wizerunkiem Giszowca i napisami „Przyjaciele SP 51”. Każdy imiennie podpisany. UKS Sprint obdarował gości firmowymi koszulkami.



Były autografy, zdjęcia , wywiady...



„Jurek Dudek przypomniał młodym ludziom, że też zaczął swoją przygodę ze sportem w szkole - I wszyscy się ze mnie śmiali, kiedy mówiłem, że będę zawodowym piłkarzem. Ja swoje marzenia zrealizowałem. Wy też możecie, tylko nie siedźcie przez cały czas przed komputerem - przestrzegam” Sport TVP.PL

Kto tym razem zawita do naszej szkoły na V spotkanie ze sportowcami i artystami? Dowiemy się już za rok...



Serdecznie dziękuję dyrekcji SP 51, UKS Sprint, nauczycielom, Radzie Rodziców, Wydziałowi Promocji UM w Katowicach, Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach za pomoc w organizacji spotkania oraz przybyłym gościom: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Urzędu Miasta

Katowice, Urzędu Miasta Rudy Śląskiej i Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, prasie i telewizji.

Pomysłodawca i organizator spotkań

Barbara Mańdok

